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Şubemizin Odamızın 69. Kuruluş yıldönümü 
kapsamında düzenlediği Meslekte 40, 50, 60 Yıl 
Onur Belgesi, Plaket Töreni Sarıyer Belediyesi Yaşar 
Kemal Kültür Merkezi’nde gerçekleşti. 
Törenin açılışı Şube Başkanımız Fusun SÜMER'in 
konuşmasıyla başladı ve ardından meslektaşımız, 
Sarıyer Belediye Başkanı Şükrü GENÇ bir konuşma 
yaptı. Açılış konuşmalarının ardından törende 
sırasıyla meslekte 60. Yıl, 50. Yıl ve 40. Yılını 
dolduran ve törene katılacağını bildiren üyelere 
plaketler ve belgeleri takdim edildi. 

MESLEKTE 40, 50 VE 60. YIL PLAKET VE ONUR BELGESİ TÖRENİ / 19 Aralık 2023

ŞUBE BAŞKANIMIZ FUSUN SÜMER’İN 19 ARALIK 2023 TARİHİNDE YAPILAN
MESLEKTE 40., 50. VE 60. YIL PLAKET TÖRENİNDE YAPMIŞ OLDUĞU KONUŞMA

Değerli Konuklar,
Değerli Meslektaşlarım,
Meslektaşlarımızın Değerli Aileleri,
Meslek odamızın kuruluş yıldönümü etkinlikleri 
kapsamında düzenlediğimiz törene hoş geldiniz.
Sizleri İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul 
Şubesi Yönetim Kurulu adına saygıyla, sevgiyle 
selamlıyorum. İnşaat mühendisliği adına sizlere 
teşekkür ediyorum. İyi ki buradasınız, iyi ki 
sevincinizi, gururunuzu paylaşma, duygularınıza 
tanık olma şansı verdiniz bizlere. 

Değerli Meslektaşlarım,
Bugünkü törende meslekte 40, 50 ve 60 yılını 
dolduran üyelerimize plaketlerini ve belgelerini 
takdim edeceğiz. Bunu mesleğimiz adına küçük bir 
teşekkür olarak kabul etmenizi isterim.
Biliyorum özel bir gün yaşıyoruz. Bunun taşıdığı 
anlamı kavramak, bu özel günü idrak etmek 
hiç şüphesiz her birimizi, kişisel öykümüzden 
hareketle inşaat mühendisliği tarihine yolculuğa 
çıkartacak özellikler içeriyor. Neler var o tarihte? 
Neler yaşandı? Mesleğe ilk adım atıldığında hangi 
duygular hâkimdi? Peki şimdi hangi duygularla 
buradayız? Ya da bir başka soruyla, meslekte 
geçirilen on yılların karşılığını bulabildik mi? Pek 
çok soru sorulabilir elbette. Bütün soruların tek 
bir yanıtı bulunmaktadır. İnşaat mühendisliği bu 
ülkenin yapı taşıdır ve sizler yapı taşını omuzlayan 
kahramanlarsınız. Var olun, sağ olun.
Hem mesleğimiz hem de ülkemiz sizlere çok şey 
borçlu. Bugün burada borcumuzun küçük bir kısmını 
ödeyeceğiz. Sizlere takdim edilen plaketler ve 
onur belgelerini kabul etme inceliğini göstermeniz 
sizlerin ne kadar vakur olduğunun kanıtıdır.
Aslında plaket gibi görmeyin, birer nişane gibi 
kabul edin. Sadece evinizin en güzel köşesinde yer 
açmayın, beraberinde kalbinizin en anlamlı yerini 
taşıyın. Çünkü bunu hak ediyorsunuz.

Değerli Katılımcılar,
Değerli Meslektaşlarım,
İnşaat mühendisliğinin medeniyet mühendisliği 
olduğuna dair değerlendirme dayanaksız değildir. Bir 
gerçeği ifade etmekte, bir iddiayı resmetmektedir. 
Mesleğimizin iddiası Türkiye Cumhuriyeti’nin 
imarıdır. Cumhuriyet’in sosyo-kültürel yaklaşımına 
uygun eserler üretmektir. Mesleğimizin iddiası 
insanın yaşam kalitesini yükseltmek, güvenli ve 
konforlu bir yaşamı tesis etmektir. Cumhuriyet’in 
100 yıllık öyküsünde üretilen ne varsa, her 
birinde sizlerin emeği, alın teri bulunmaktadır. Bu 
anlatılmaz bir gururdur, tarifsiz bir onurdur.

Evet değerli meslektaşlarım,
Sorunlarımız yok mu, tabii ki var. Mesleki alanımızı 
düzenleyen mevzuata dair eleştirilerimiz yok mu, 
tabii ki var. Kentleşme ve yapı üretim sürecine dair 
önerilerimiz yok mu, var. Mühendislik eğitimine, 
meslektaşlarımızın özlük haklarına, ücretlerine, 
çalışma koşullarına, iş güvencesine dair eleştiri 
ve önerilerimiz de var. Pek çok şeyden daha 
önemlisi deprem tehlikesine ve yapı güvenliğine 
dair dikkat çeken görüş ve önerilerimiz yok mu, 
elbette var. Bunların toplamı mesleki iddiamızı 
görünür kılan noktalara işaret etmektedir. Su 
yapıları, ulaştırma yapıları, barınma yapıları ve 
diğerleri mesleğimizin sadece teknik sınırlar 
içerisinde değerlendirilmeyeceğini, aynı zamanda 
insani, vicdani, sosyolojik özellikler taşıdığını 
göstermektedir. 
İnşaat mühendisliğinin medeniyet mühendisliği 
olarak kayıtlara geçmesi tam da bu noktada anlamlı 
hale gelmektedir. Buradaki temel sorun, bir bilim 
dalı olarak inşaat mühendisliğinin yaşamı nitelikli 
ve konforlu hale getirmek için her türlü bilgiye, 
donanıma sahip ve muktedir olmasına rağmen, 
iktidarların karar ve tercihlerinin mühendislik 
uygulamalarının belirleyicisi olmasıdır.
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Bu tespite mesleğimizin önemsizleştirilmesi, 
meslek odamızın etkisizleştirilmesi, denetimsizliğin 
adeta teşvik edilmesi, kamusal yatırımların insan 
değil rant odaklı işlere kaydırılması, kentlerin aynı 
şekilde ranta göre düzenlenmesi dahildir.
Kamu idaresinin karar ve tasarrufları bu yönde 
olunca, biz inşaat mühendislerinin payına, sürecin 
edilgen bir unsuru olmaktan başka bir şans 
kalmamaktadır.

Değerli Meslektaşlarım,
Bu yıl meslek odamızın 69. yıldönümünü kutluyoruz. 
Coşkuluyuz, heyecanlıyız, iddiamızı ve ısrarımızı 69 
yıldır sürdürmenin haklı gururunu taşıyoruz.
Odamız on yıllardır halk için, kamu için, toplumsal 
refah için bir mühendislik anlayışının taşıyıcısı 
olmuştur. Siyasi iktidarların yukarda sıraladığım 
karar ve tasarruflarına itiraz etmiş, muhalif bir 
gelenek yaratmış ve bugünlere kadar ulaşmıştır.
Ulaştığı noktada, edilgenliği kabul etmemenin 
mümkün olduğunu da mücadele alanlarında 
göstermiştir.
Meslek örgütü soyut bir kavramdır. Somut olan 
o insandır, somut olan inşaat mühendisleridir. 
Eğer meslek odamız kamucu, halkçı, yurtsever 
özellikleriyle tanınan bir örgütse, hiç şüphesiz 

bundaki pay sizlerindir. On yıllardır mesleğimize, 
meslek örgütümüze hayat veren, onu omuzlayan, 
taşıyan sizlerin sayesindedir ne yaşandıysa. Bu 
nedenle sizlere müteşekkiriz, bunu huzurlarınızda 
bir kez daha söylemekten gurur duyuyorum.

Değerli Katılımcılar, Değerli Konuklar,
Değerli Meslektaşlarım,
Sevdiklerinizle, ailenizle, arkadaşlarınızla ve tabii ki 
meslek odamızla daha nice yıllara diyerek sözlerime 
son veriyor, sevgi ve saygılar sunuyorum.

MESLEKTE 60 YILLIK ÜYELERİMİZ (TÖRENE KATILAN) MESLEKTE 50 YILLIK ÜYELERİMİZ (TÖRENE KATILAN)

MESLEKTE 40 YILLIK ÜYELERİMİZ (TÖRENE KATILAN)
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İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi olarak 
Odamızın 69. Kuruluş Yıl Dönümü Etkinlikleri 
kapsamında düzenlediğimiz “Mühendisin Yemin 
Töreni ve Söyleşi” etkinliğimiz Şubemizin Konferans 
Salonu’nda gerçekleşti.
21 Aralık 2023 tarihinde gerçekleşen söyleşiye 
konuşmacı olarak Prof. Dr. Zerrin BAYRAKDAR 
katıldı. Her yıl yeni mezun, Odaya yeni kayıt 
yaptırmış olan üyelerimiz için düzenlediğimiz Yemin 
Töreni Şube Başkanımız Fusun SÜMER’in açılış 
konuşmasıyla başladı. Söyleşide Prof. Dr. Zerrin 
BAYRAKDAR, inşaat mühendisliği mesleği ile ilgili 
bilgilendirmeler yaptı ve genç meslektaşlarımıza 
mesleki tecrübelerini aktardı ve yemin ettirdi. 

Ardından genç meslektaşımıza Şubemiz tarafından 
hazırlanan hediyeler ve katılım belgeleri verildi.

ŞUBE BAŞKANIMIZ FUSUN SÜMER’İN YEMİN TÖRENİNDE YAPMIŞ OLDUĞU KONUŞMA

Değerli Konuklar,
Değerli Katılımcılar,
Tabii ki Sevgili Genç Meslektaşlarım,

İnşaat Mühendisleri Odası’nın 69. Kuruluş 
yıldönümü etkinlikleri kapsamında düzenlediğimiz 
etkinliğimize hoş geldiniz. İstanbul Şube yönetim 
kurulu adına sizleri saygıyla, sevgiyle selamlıyorum. 
Sizleri şube binamızda ağırlamaktan elbette çok 
memnunuz ancak isteriz ki bu ilk adım uzun yıllar 
sürecek bir ilişkinin başlangıcı olsun. Buna ihtiyaç 
var mı? Tabii ki var. Bu bir bayrak yarışıysa ki 
tartışmasız öyledir. Bir süre sonra sizleri yetkili 
kurullarda göreceğimizden eminim.
Çünkü sizleri görüyorum. Karşımdasınız. 
Kalbinizdeki heyecanı, gözlerinizdeki ışıltıyı, 
yüz ifadelerine yansıyan kararlılığı görüyorum. 
Her biriniz çok iyi insan olmakla birlikte çok iyi 
birer mühendis olacaksınız, en çok da bundan 
eminim. Bugün sadece mesleğe ilk adımını atacak 
meslektaşlarımız için artık gelenekselleşen yemin 
törenini gerçekleştirmeyeceğiz. Beraberinde değerli 
hocamız Prof. Dr. Zerrin Bayrakdar’ı dinleme şansı 
elde edeceğiz.

Zerrin Hocamız ulaştırmanın duayen isimlerindendir 
ve yıllardır üniversite bünyesinde eğitimci olarak 
bulunmuş bir çevre aktivistidir. Bazı insanların 
yaşam öyküleri dahil olduğu meslek grubunun 
tarihine hakim olmamamıza yol açar. Zerrin 
hocamız böyledir. Huzurlarınızda kendisine teşekkür 
ediyorum. Davetimizi geri çevirmedi. Hem ne kadar 
nezaket sahibi olduğunu gösterdi hem de gençleri 
mesleğe uğurlama törenini kaçırmak istemedi. Sağ 
olsun, var olsun.
Bu tür törenlerde beylik bir söz söylenir. Yolun 
henüz başında olduğunuz ifade edilir. Evet bir 
yönüyle doğrudur. Neyle karşılaşacağınızı, nasıl 
bir disiplin içinde yer alacağınızı, toplumun 
inşaat mühendislerinden ne beklediğini, çalışma 
yaşamında karşı karşıya kalacağınız sorunları aşağı 
yukarı biliyor, tahmin edebiliyorsunuz. Ancak yine 
de tahmin etmekle yaşamak arasındaki fark sizlerin 
mesleki algısını açığa çıkartacak, yıllar geçtikçe 
pekişecek.
Yıllar geçtikçe bir şey daha olacak. Sorunları tespit 
ve çözüm önerilerinin geliştirilmesi noktasında 
olgunlaşacaksınız, çözüm yolunun örgütlü 
olmaktan geçtiğini göreceksiniz, mesleki açıdan 

MÜHENDİSİN YEMİN TÖRENİ VE SÖYLEŞİ / 21 Aralık 2023
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daha donanımlı hale geleceksiniz, uygulamadaki 
olumsuzluklar, aksaklıklar kuramsal çerçevenizin 
netleşmesini sağlayacak.

Evet bu aşamaları hemen bütün meslektaşlarımız 
yaşadı. Geriye ne kaldı? Geriye ne kaldığını görmek 
için, Odamızın 69. kuruluş yıldönümü etkinlikleri 
çerçevesinde gerçekleştirdiğimiz meslekte 40, 50, 
60 yılını dolduran üyelerimiz için düzenlenen töreni 
izlemenizi isterdim. Şantiyelerde, proje bürolarında 
geçirilen on yıllar büyük bir onura vesile olmuş. 
Ülkenin imarında yer almak, yaşamı nitelikli ve 
konforlu hale getirmek, mesleki etik ilkelere bağlı 
kalmak tarifsiz bir mutluluğa sebebiyet vermiş.
Umarım sizler de on yıllar sonra bu duyguyu 
yaşarsınız, biriktirdiklerinizi genç kuşaklara 
aktarma şansı bulursunuz. Sizlerden bir ricam var. 
Bugün edeceğiniz yeminin metnini kavramanızı, 
içselleştirmenizi ve çalışma yaşamınızın belirleyicisi 
haline getirmenizi isterim.
Şundan emin olun, mühendislik yeminini bilince 
çıkartmak sizleri sadece iyi bir mühendis 
yapmayacak aynı zamanda içinizdeki iyiliği 
açığa çıkartacak. Ülkemizin iyi mühendislere, iyi 
insanlara, halkına, ülkesine bağlı gençlere ihtiyacı 
bulunuyor. Bunu unutmayınız. Ve tabii ülkemizin, 
meslek alanımızın, meslektaşlarımızın da sorunları 
var. Hepsi bir yana, deprem ve yapı güvenliği gibi 
devasa bir sorunla ve daha doğrusu sorumlulukla 
karşı karşıyasınız.
Mühendislik yeminine ve mesleki etik ilkelere 
bağlılık çözüm yolunda atılacak önemli adım yerine 
geçebilir.
Gerisi sizlerin ısrarına, inadına ve sorunlara örgütlü 
bir şekilde müdahale etmenize kalıyor ki bunun 
üstesinden geleceğinize hiç kuşkum yok. Tabii bu 
arada ömür boyu öğrenme ilkesinden asla ama asla 
vazgeçmemeniz gerekiyor.

Bilim gelişiyor, teknoloji gelişiyor, mesleğimizin 
teorik boyutu derinleşiyor. Tartışmaların, gündemin, 
gelişmenin dışında kalmamaya gayret edeceğinize 
inanıyorum. Odamız bu konuda, yani meslek içi 

eğitimde, ulusal ve uluslararası ölçekte düzenlediği 
sempozyumlarla, kurslar ve seminerlerle üyelerinin 
daha donanımlı hale getirilmesi için yoğun çaba 
harcıyor.
Meslek içi eğitimlerimizde sadece inşaat 
mühendisliği ana bilim dallarına dair eğitimler 
değil, güncel ihtiyaçları esas alan ve meslektaşların 
yaşadığı hukuki sorunlarla ilgili konularda 
aydınlatma seminerleri yapıyoruz. Temel hukuk 
bilgisi, sözleşme hukuku, inşaat mühendislerinin 
hukuki sorumlulukları vb. konuları içeren, mesleğe 
yeni başlayan meslektaşlarımızın odanın desteğini 
hissetmeleri, iş başvuru sürecinde ve çalışma 
hayatı süreçlerinde yaşayabilecekleri hukuki 
gaspları önlemek ve bu konuda meslektaşlarımızı 
bilinçlendirmek amacıyla, yaşayabilecekleri hukuki 
problemleri merkezine alan seminer ve eğitimler 
gerçekleştiriyoruz.

Bu süreçte, Depremde İnşaat Mühendislerinin 
Hukuki Sorumlulukları, Ücretli Çalışan 
Mühendislerin Sık Karşılaştığı Hukuki Sorunlar, 
Cumhuriyetin 100. Yılında İş Hukuku gibi konularda 
seminerler düzenledik. Bunun yanı sıra, Makine 
Öğrenmesi, Yapay zekâ, Derin öğrenme, Robot 
kullanımı, Yapı Bilgi Modelleme, Takım Çalışmasının 
Önemi, Python İle Programlamaya Giriş gibi 
konularda gündemimizde ve bu seminerleri ilerleyen 
sürelerde gerçekleştirmeyi düşünüyoruz. Ayrıca, 
İMO SEM Eğitim Yazılımı üzerinden yüzlerce eğitim, 
kurs, panel, sempozyum ve kongreye erişim imkânı 
sağlamaktayız.

Bu anlamda, Meslek odamızın etkinliklerini 
takip etmenizi, çalışmalara katılmanızı, üretim 
süreçlerinde yer almanızı isterim. Bütün bunlar 
sizleri donanımlı kılacaktır, bundan emin olun.
Bugün sizlerin katılımıyla inşaat mühendisliği 
ailesi biraz daha genişliyor. Bizler heyecanlıyız. 
Mesleğimizin, meslek odamızın emin ellerde 
olduğunu hissediyoruz. Hoş geldiniz. Hepinizi tek 
tek kutluyor, başarılar diliyorum. Saygı ve sevgilerimi 
iletiyorum.
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MESLEKTE 25. YIL ONUR BELGESİ TÖRENİ / 20 Ocak 2024

Odamızın 69. Kuruluş yıldönümü kapsamında 
düzenlediği Meslekte 25. Yıl Onur Belgesi Töreni 20 
Ocak 2024 tarihinde Şubemizin Harun Karadeniz 
Konferans Salonu’nda gerçekleşti. Tören Şube 
Başkanımız Fusun SÜMER'in açılış konuşmasıyla 
başladı. Açılış konuşmasının ardından törende 
meslekte 25. Yıl Onur Belgesi törenine geçildi. 
1998 yılı mezunu meslekte 25. yılını dolduran ve 
törene katılacağını bildiren meslektaşlarımıza onur 
belgeleri takdim edildi. 

ŞUBE BAŞKANIMIZ FUSUN SÜMER’İN 20 OCAK 2024 TARİHİNDE YAPILAN
MESLEKTE 25. YIL ONUR BELGESİ TÖRENİNDE YAPMIŞ OLDUĞU KONUŞMA

Değerli Konuklar,
Meslekte 25 yılını dolduran Değerli 
Meslektaşlarım,
Değerli Katılımcılar,
Odamızın 69. kuruluş yıldönümü etkinlikleri 
çerçevesinde düzenlenen törene hoş geldiniz. 
Bugün meslekte 25 yılını dolduran üyelerimize 
onur belgelerini vereceğiz. Sizleri İstanbul Şubemiz 
Yönetim Kurulu ve çalışanlar adına saygıyla 
selamlıyorum. Onur Belgesi törenine katıldığınız için 
sizlere teşekkür ediyorum.

Meslekte 25 yılını dolduran üyelerimize sunacağımız 
onur belgeleri, meslekte geçirilen onur dolu 25 yıl 
için odamızın minnettarlığını gösteren mütevazı bir 
teşekkürdür. Teşekkürü kabul etmenizin içerdiği 
anlam, meslek örgütümüz tarafından korunarak 
geleceğe aktarılacaktır. Bundan şüpheniz olmasın. 
Dolayısıyla şunu rahatlıkla ifade edebilirim: 
onur belgeleri aynı zamanda geleceğe dönük bir 
anlaşmayı, sözleşmeyi ifade etmektedir. 

Sizler proje bürolarında dirsek çürüttünüz, 
şantiyelerin tozunu, toprağını soludunuz. 
Ailelerinizden, sevdiklerinizden, özel hayatınızdan 
taviz verdiniz. Mesleki etiği ve meslek onurunu her 
daim savundunuz, hayata geçirdiniz.Mesleğimizin 
sizlerle yaptığı geleceğe dair sözleşme tam da bu 
noktada somutlanmaktadır.  Sizler bir yandan iyi 
bir insan, iyi bir mühendis olduğunuzu göstermeye 
devam edeceksiniz hem de deneyimlerinizi genç 
kuşaklara aktaracaksınız.Tabii diğer yandan meslek 
odanıza sahip çıkmaktan, meslek odanıza hayat 
vermekten vazgeçmeyeceksiniz. Bizler de bundan 
hiç şüphe duymuyoruz.

Değerli Meslektaşlarım,
Hayatın her alanında olduğu gibi mesleğin de 
önemli eşikleri vardır. Mesleğe ilk adım atılması 

böyle bir eşiktir. 25 yılını doldurmak, yani çeyrek 
yüz yılı tamamlamak da bu bağlamdadır. Geçen 
yıllar, bir başka ifade ile geçilen eşikler sadece 
yaş almak mıdır? Yoksa geride bırakılan yıllar bilgi 
ve deneyimin çoğalmasına vesile mi olmaktadır? 
Bu sorular, ancak mesleğe bağlılıkla, mesleki 
tutkuyla bağlantılı olarak yanıtlanabilir. Bağlılık ve 
tutku yaşamanın kendisidir. Belki de bunlardan 
vazgeçmek yaşlanmak olarak görülmektedir.

Bir İskoç atasözünde diyor ki, “İnsanlar yaşadıkça 
yaşlandıklarını sanırlar, hâlbuki yaşamadıkça 
yaşlanırlar” Hem bir bütün olarak hayata hem 
de meslek dahil hayatın diğer alanlarına bakış 
açımız böyle olmalıdır. Bağlılık ve tutkudan 
vazgeçmeyeceğiz. Yani yaşlanmayı reddedeceğiz. 
Her eşikte daha sağlıklı, daha verimli, daha yaratıcı 
olduğumuzu hissedeceğiz.

Şimdi sizler tam da bu eşiktesiniz. Verimlisiniz, 
sağlıklısınız, yaratıcısınız. Ve tabii ki birlikte 
çalıştığınız gençlere yol gösterecek, onlara 
öğretecek olgunluktasınız. Öğretmen olmadan 
öğrenci olacağınız anların ayırdına varacak derecede 
kendinize güvenli ve vakursunuz. Onur belgelerini 
bu bağlamda değerlendirmenizi isterim. 
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Değerli Katılımcılar,
Bir insanın hayatı açısından önemli bir gün 
yaşıyoruz. Böylesi heyecanlı, coşkulu bir günde 
mesleki sorunları, meslektaşlarımızın karşı karşıya 
bulunduğu sıkıntıları dile getirmek istemiyorum. 
Ancak şu noktalara vurgu yapmaktan da geri 
durmak istemiyorum. Mesleğimiz itibarsızlaştırılmak 
isteniyor. Meslek odalarımız işlevsizleştiriliyor. 
Mühendis varlığı imzacı düzeyine çekilmek isteniyor. 
Mühendisler düşük ücretlere, güvencesizliğe, 
sağlıksız çalışma koşullarına mahkûm ediliyor. 
Deprem dahil kentlerin yapısal sorunlarının 
çözümünde mühendislik bilimi reddediliyor. Kentler 
insan odaklı değil rant odaklı düzenleniyor. Ve bütün 
bu olumsuzluklar meslek örgütümüzün gündemini 
belirliyor, mücadele konusu kabul ediliyor.
Mesleğe, meslek onuruna sahip çıkmanın bir yönü 
de olumsuzluklara itiraz etmek, değiştirilmesi 
için saf tutmak anlamına gelmektedir. Sizlere 

takdim edilen onur belgelerinin bir vurgusu da 
budur. Sizler sadece mesleğinizi onurla, gururla 
yerine getirmediniz, aynı zamanda meslek 
alanımızda yaşanan bütün olumsuzluklara karşı 
saf tuttunuz. Bu açıdan sizlere mesleğimiz adına 
müteşekkirlerimizi iletmek istiyorum. 

Meslek odamızın kuruluş tarihi 19 Aralık 
1954’ün yıl dönümü kapsamında yapılan çeşitli 
etkinliklerle kuruluşumuzu kutluyoruz. Mesleğin ve 
meslektaşlarımızın hak ve çıkarlarını koruyan, diğer 
taraftan toplumsal yarardan, meslek etiğinden, 
eşitlik ve adaletten ve ülkenin bağımsızlığından 
asla taviz vermeyen bir meslek örgütünün 
üyeleriyiz. Bu gurur hepimizin, sağ olun, var olun. 
Sabırsızlandığınızı, bir an önce onur belgelerinize 
kavuşmak istediğinizi biliyorum. Bunun için 
konuşmama burada son veriyor, hepinizi saygıyla, 
sevgiyle selamlıyorum.

Odamızın 69. Kuruluş yıldönümü kapsamında 
düzenlediği Karma Fotoğraf Sergisi’nin açılışı 20 
Ocak 2023 tarihinde Şubemizin Fuaye katında 
düzenlenen kokteylle yapıldı. Şubemizin Fuaye 
alanında gerçekleştirilen sergi İleri Fotoğraf Tekniği 
Kursu katılımcılarının (Mahmut AÇBAY, Murat 
Serdar KIRÇIL, Sinem KOLGU, Elif ERSOY, Ahmet 
Şükrü BIÇAKÇI, Muhsin SELİMOĞLU, Cengiz 
SERTER, Fevzi SARAÇ, Funda KILINÇ SUVAKÇI) 
fotoğraflarından oluşmuştur. Danışmanlığını 
Serdar ERCAN’ın yaptığı sergimiz 20 Şubat 
2024 tarihine kadar, saat: 10.00-17.00 arasında 
gezilebilir. Serginin açılış kokteylinde Şubemizin 
Müzik Grubu (Ergun KORKMAZ, Ayhan ÇAKIR, 

Zelal ERTUĞRUL, Jiyan TUNÇTAN, Funda KILINÇ 
SUVAKÇI, Ufuk IŞILAR, Osman Berk KAYA) da yer 
alarak performans sergiledi.

FOTOĞRAF SERGİSİ AÇILIŞI / 20 Ocak 2024
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MESLEĞİMİZ VE GELECEĞİMİZ PANEL-FORUMU / 21 Ocak 2024

Şubemiz tarafından Genç İnşaat Mühendisleri 
Komisyonu’nun Yürütücülüğünde düzenlenen 
Mesleğimiz ve Geleceğimiz Panel-Forumu 21 
Ocak 2024 tarihinde Şubemizin Harun Karadeniz 
Konferans Salonu’nda gerçekleşti. Etkinliğin 
açılış konuşması Şube Başkanımız Fusun 
SÜMER tarafından yapıldı. SÜMER, Mesleğimiz ve 
Geleceğimiz Panel-Forum etkinliğinin bir sempozyum 
düzeyinde olduğunu ve önemine değindiği 
konuşmasına, “Meslektaşlarımızın söz alması, 
yaşadığı sorunları aktarması, çözüm önerilerinde 
bulunması gerekiyor. Çünkü şu açık ki, sorunu 
yaşayanlar çözümün öznesi, kolaylaştırıcısı, hatta 
sahibidir. Nasıl çözüleceğine, çözülürken izlenecek 
yol ve yöntemlerin ne olacağına, mücadele hattının 
nasıl oluşturulacağına dair söz ve karar hakkı özellikle 
sorunlarla yüz yüze bulunan meslektaşlarımızdadır. 
Ve tabii şubemize dönük eleştirilerin bu bölümde yer 
alacağını var sayarak şunu ifade etmek istiyorum. 
Tereddüt etmeden, hiçbir baskılanma hissetmeden, 
özgürce şubemizin, meslek örgütümüzün eleştirilmesi 
gerekiyor. Eleştiri olmazsa nasıl yol alınır? Eleştiri 
olmazsa hatalardan nasıl arınabiliriz? Eksiklikler 
nasıl tamamlanabilir? Zaaflı yönlerimizden nasıl 
kurtulabiliriz? Eleştiri olmazsa hiçbiri olmaz. Eleştirinin 
olmazsa olmazı, tamamlayıcısı ise özeleştiridir. Eleştiri-
özeleştiri mekanizması bir örgütün güvencesidir; 
yenilenmenin ve değişimin kolaylaştırıcısıdır. İhtiyaç 
duyulan bir başka konu ise fikir alış verişinin canlı 
tutulmasıdır. Farklı fikirlerin geliştirici etkisi olduğunu 
bir an olsun unutmadan, fikirleri karşı karşıya 
getirecek zeminlerin oluşturulması gerekiyor ki, 
bunu olanaklarımız ölçüsünde hayata geçirdiğimiz 
bilinmektedir. Çünkü ihtiyacımız var. Evet hatalar 
yapacağız, eksikliklerimiz olacak ancak hiçbir zaman 
her şeyi olduğu gibi kabullenen, hantal, sorgulamayan, 
hesap sormayan, değiştirme, dönüştürme iradesi 
göstermeyen bir kültürün aramızda yeşermesine 
izin vermeyeceğiz. Açıkçası bugün çok gerçek ve can 
yakıcı sorunlar üzerinde duracağız. Öyle ki eğitimden 
istihdama, kadın mühendislerin yaşadığı sorunlardan 
genç işsizliğe kadar karşı karşıya kalınan sorunlar 
yumağını masaya yatıracağız.” diyerek başladı.

Mühendislik eğitiminin genel anlamda sorun ve 
sıkıntılar içinde olduğunu ve eğitimin niteliğini 
doğrudan etkilediğini, genç meslektaşlarımızın 
güvencesizlik, sağlıksız çalışma koşulları ve 
düşük ücret kıskacında olduğunun altını çizen 
SÜMER, istihdam olanaklarıyla inşaat mühendisi 
sayısı arasındaki uçurumun sadece işsizlikle 
sonuçlanmadığını, iş bulabilen meslektaşlarımız 
üzerinde de bir tehdit gibi kullanıldığına dikkat çekti.  

“Eğitimin sorunları ortadayken, uzmanlaşmaya, 
yetkinleşmeye, meslek içi eğitime dair sonuç 
değiştirici girişimler görülmemektedir. Hatta 
meslek odamızın başlattığı Yetkin Mühendislik gibi 
uygulamaların engellenmesi söz konusu olmaktadır. 
Bu durum, inşaat mühendisliği gibi birbirinden 
bağımsız alt disiplinlere sahip bir meslek alanında 
kaotik bir ilişkiye sebebiyet vermekte, nitelikli üretim 
mümkün olmaktan çıkmaktadır. Özellikle yapı 
güvenliği ve depremlerin yıkıcı etkisinin azaltılmasına 
dönük mühendislik faaliyetinin arz ettiği öneme dair 
söz söylemek bile zül gelmektedir. Yetkinleşmek, 
uzmanlaşmak önemlidir, sonuç değiştiricidir. Ve 
tabii ki mesleki niteliği artıracak etki yaratacaktır.” 
diyen SÜMER, “Soruna bütünlüklü yaklaşmak 
gerekliliği bizleri bu tür raporları hazırlamaya ya 
da buna benzeri tartışma ortamları yaratmaya 
zorunlu kılmaktadır. Bugün burada olanlara ya 
da az önce söz ettiğim raporun katılımcılarına 
bakıyorum, çok geniş bir yelpaze görüyorum. 
Değişik üniversitelerde okuyan, farklı sosyal-kültürel 
gerçekliğe sahip gençler var. Ya da özelde, kamuda, 
proje bürolarında, şantiyelerde, yapı denetimde ve 
diğer yer ve şartlarda çalışan meslektaşlarımız söz 
konusu. Onların verili durumlarının, sorunlarının, 
görüş ve yaklaşımlarının kavranması, içselleştirilmesi, 
mücadele programının buna uygun bir içeriğe 
kavuşturulması gerekiyor” diyerek konuşmasını 
sonlandırdı. 

Eğitim Konulu ilk oturum Şube Başkanımız Fusun 
SÜMER tarafından yönetildi. Bu oturumda “Nitelikli 
Eğitim ve Üniversiteler Arası Eşitlik” sunumunu 
yapan Tuğba TEKEREK, Türkiye’de üniversitelerin 
durumuna değindi. Anadolu’daki üniversitelerde 
siyasi motivasyonun çok baskın olduğunu, bunun 
sonucunda da Türkiye’de üniversite sisteminin can 
çekişmekte olduğuna dikkat çekti ve üniversitelerin 
niteliksiz eğitim verilen, nitelikli araştırmalar 
yapılmayan yerlere dönüştüğüne dikkat çekti. 
Öğrencilerin, üniversite eğitimi almaya yetecek bir 
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donanımla üniversiteye gelmediklerini ve bir şey 
öğrenemeden mezun olduklarına dikkat çeken 
TEKEREK, “Bilmenin, okumanın, öğrenmenin 
değersizleştiği bir öğretim sisteminden bahsediyoruz” 
dedi. 

Prof. Dr. Cengiz TOKLU, “Mesleğimizin Geleceği” 
başlıklı sunumunda, ay ve mars gibi uzay 
cisimlerinde yapılacak yapım faaliyetleri ile ilgili 
olarak dünyada ve ülkemizde yürütülmekte olan 
çalışmalara değindi. TOKLU, yapay zekanın, 
inşaat mühendisliği alanında çeşitli şekillerde 
kullanılabileceği ve özellikle kompleks yapıların 
tasarımı, proje yönetimi, veri analizi ve sürdürülebilirlik 
gibi alanlarda yapay zeka teknolojilerinin büyük 
fayda sağlayabileceğine işaret etti. 

“Haklarımız ve Sorumluluklarımız Açısından Yetkin 
Mühendislik” sunumu Şube Yönetim Kurulu Üyemiz 
Özer OR tarafından gerçekleştirildi. OR, mevzuat 
ve tarihsel süreci içeren bir sunum gerçekleştirdi. 
İnşaat Mühendisleri Odası’nın 1996’da başladığı 
Yetkin Mühendislik üzerine yapmış olduğu 
çalışmalar hakkında bilgiler veren OR, 9 Şubat 
2015’te Resmi Gazetede yayınlanan ve Danıştay 
8. Dairesinin Çevre ve Şehircilik Bakanlığının 
açmış olduğu dava lehinde karar vererek iptal 
edilen Referans Belgesi Yönetmeliği hakkında da 
bilgilendirmelerde bulundu. 

İstihdam konulu ikinci oturum, Şube Yönetim Kurulu 
Sayman Üyemiz Sinem KOLGU tarafından yönetildi.  
Bu oturumda “Genç İşsizliği ve Mühendislerin 
Özlük Hakları” sunumuyla Dr. Murat ÖZVERİ yer 
aldı. ÖZVERİ, ülkemizde çalışma hakkının anayasal 
bir hak olarak düzenlendiği, çalışma hakkını 

gerçekleştirmek ve bu hakkın öznesini oluşturan 
işçiyi korumak için çıkarılmış “İş Yasası” olduğu; 
İş Yasası’ndan kaynaklanan uyuşmazlıkların 
kendine özgü yanlarının bulunduğu kabul edilerek 
iş uyuşmazlıklarını çözmek amacıyla bu alanda özel 
uzmanlığa sahip iş mahkemeleri olduğunu belirtti 
ve sendika, toplu sözleşme ve grev hakları üzerine 
bilgilendirmelerde bulundu. 

Şube Yönetim Kurulu Üyemiz Elif ERSOY, 
“Mühendislerin Çalışma Koşulları ve Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği” başlıklı sunumunda, Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği, TMMOB’li Kadınlar, Toplumsal 
Cinsiyete Duyarlı Bütçe ve Bütçeleme, Gerici 
Politikaların Eğitim Üzerindeki Etkisi ve 
Mühendislerin Çalışma Koşulları konularını içeren 
bir sunum gerçekleştirdi.

Meslek Örgütlülüğü konulu üçüncü oturum ve Forum 
oturumu Şubemizin Afete Hazırlık ve Müdahale 
Kurulu Başkanı Temel PİRLİ tarafından yönetildi. 
Bu oturumda Şube Yönetim Kurulu Sekreter Üyemiz 
Evren KORKMAZER, “Mesleki Örgütlülüğün ve 
Meslek Örgütünün Önemi” başlıklı bir sunum  
gerçekleştirdi. KORKMAZER, Meslek Odaları Tarihi, 
TMMOB’nin ve İMO’nun kuruluş dönemini içeren 
sunumunda, meslek odasının sorumluluklarına 
değindi. Meslek Örgütlülüğü konusuna da değinen 
KORKMAZER, toplumun, bilim ve tekniğin ışığında 
çağdaş, demokratik bir düzen de muasır medeniyet 
seviyesine çıkabilmesi ve meslektaşların mesleki 
gelişimlerini sağlaması ve insan onuruna yaraşır bir 
şekilde mesleklerini icra edebilmeleri için, üyeleriyle 
birlikte güçlü bir örgütlemeye sahip, örgütlü bir 
meslek odasına her zaman ihtiyaç olduğuna dikkat 
çekti.  
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Genç-İMO İTÜ Okul Temsilcisi Candeğer CEYLAN,  
“Genç-İMO Örgütlülüğü” başlıklı sunumunda genç-
İMO ve çalışmalarına değindi. CEYLAN, genç-İMO 
örgütlenmesini, TMMOB çatısı altında, en aktif, en 
örgütlü, demokrasi kültürünü en iyi oturtmuş gençlik 
örgütü olarak niteledi. Gençlerin içinde bulunduğu 

geleceksizlikte çözüm yolunun örgütlü ve dirençli bir 
mücadele olduğuna dikkat çekti. Forum bölümünde 
katılımcılar görüş ve önerilerini aktardılar.
Etkinlik sonrasında İMO İstanbul Şube Müzik 
Grubunun da performans sergilediği kokteyl 
gerçekleşti.

Odamız tarafından 6 Şubat 2023 depremlerinin 
yıl dönümü arefesinde düzenlenen üç günlük 
sempozyumda, depremleri ve meydana getirdikleri 
etkileri inşaat/deprem mühendisliği açısından 
bütün yanları ile ele alındı. Sempozyum kapsamında 
deprem yer hareketlerine ilişkin sunumların yanı sıra, 
depremde zeminlerin ve zemin yapılarının, konut ve 
işyeri binalarının, hastanelerin, endüstri yapılarının, 
köprülerin, kıyı-liman yapılarının ve altyapı tesislerinin 
gösterdikleri performanslar, konunun uzmanları 
tarafından sunuldu. Deprem sonrası yaşanan çeşitli 
sorunların da ele alındığı sunumların yanı sıra, Şubat 
2023 depremlerinin yeniden gündeme getirdiği şehir 
planlama, mimarlık, mühendislik ve müteahhitlik 
sorunları ile afet yönetimi, yapılaşma, finansman, 

sigorta ve hukuk sorunları gibi temel konular 
masaya yatırıldı. Sempozyuma Şube Başkanımız 
Fusun SÜMER, Şube Yönetim Kurulu Sayman 
Üyemiz Sinem KOLGU ve Şube Yönetim Kurulu 
Üyemiz Özer OR ve Elif ERSOY katıldı.

İNŞAAT/DEPREM MÜHENDİSLİĞİ AÇISINDAN
ŞUBAT 2023 DEPREMLERİ SEMPOZYUMU / 18-20 Ocak 2024

BEŞİKTAŞ YEREL YÖNETİM ÇALIŞTAYI
20 Ocak 2024

Türkiye İşçi Partisi tarafından düzenlenen Beşiktaş 
Yerel Yönetim Çalıştayı 20 Ocak 2024 tarihinde TİP 
Beşiktaş İlçe Bürosu'nda düzenlendi. Çalıştayda, 
Kentsel Dönüşüm ve Afet, Sosyal Refah, Toplumsal 
Dayanışma ve Cinsiyet, Kültür, Sanat, Spor, Hukuk, 
Mali İşler ve Ekonomik Gelişim konuları görüşüldü. 
Çalıştaya genç-İMO temsilcimiz Ömer BOZDOĞAN 
katıldı.
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